**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Margarita decreti seu Tabula Martiniana**

**Martin <Gnesen, Erzbischof>**

**[Venedig], 2. Sept. 1486**

Q

[urn:nbn:de:bsz:31-300308](#)

omnem presentem penam. x. v. di. qui in aliud.  
de pe. di. ultima circa finem.

¶ venialia peccata que deportantur illuc ibi pur-  
gantur. xv. di. qualis.

Item de gravibus hic per penitentiam dimissis: si  
non plene satisfactis ibi grauissime purgatur. de  
pe. dis. vlt. circa finem. c. nullus.

**Purificatio.** ¶ purificatio mulieris  
post partum in lege de-  
scripta seruabatur. v. di. s. i.

¶ modo si mulier non coperto tempore purificatio-  
nis vult intrare ecclesiam non est prohibenda. v.  
dis. cum enira. si mulier.

## Quadragesima.

¶ quadragesima est decima dierum to-  
tius anni. nam qui unum diem vel pla-  
res frangit. decimam dierum non exol-  
uit. de conf. dis. v. quadragesima.

¶ excepta causa necessitatis est ab oibus seruan-  
da de conse. di. iii. nō licet. r. ii. c. se.

¶ quadragesimam abstinentie bene celebramus:  
cum bene vivimus. de conse. di. v. ieiunium.

¶ in quadragesima sicut est a cibis: et ab alijs no-  
ciuis anime est abstinentia. iii. di. denique.

¶ clericis in observatione eius laicos debent pre-  
cedere. iii. dis. statuimus.

¶ non solum a carnibus sed etiam a caseo et ouis  
est in ea abstinendum. iii. di. denique.

¶ sumptuosiora cibaria quod earnum in quadragesi-  
ma non sunt preparanda. iii. dis. denique in si.

¶ in quadragesima nisi dictis vesperris non est co-  
medendum. de conse. dis. i. solent.

¶ nupr. e. et cōiuia: non sunt in ea exercenda. xxvij.  
q. iiii. nec vrorem. r. iii. c. p. cedenti.

¶ in ipsa non debent luctorum natalicia celebra-  
ri. xxvij. q. iiii. non licet.

¶ in capite quadragesime penitentes debet esse epis-  
copo presentare. l. dis. in capite.

¶ quarto tempore quo olim seruabatur et quomo-  
do nūc habes: ubi agitur de ieiunio. et de missa.

**Questio.** ¶ questio criminalis preiu-  
dicat ciuii. iii. q. ri. nō est credēdū  
Item ciuilis questio aliquando predicat ciuili; et  
etiam criminali. ibidem.

Item ubi est perplexa questio de sacra scriptura ad  
sanctorum scripta. vel ad plurium seniorum respon-  
sum recurrentum est. xx. di. de quibus.

¶ facilius innenitur: quod ad pluribus seniori-  
bus queritur. ibidem.

**Questus.** ¶ questus est duplex videli  
cer bonitus et turpis. de pe.  
dis. v. qualitas.

¶ prelati questum pietatem putant: qui pro stru-  
cturis ecclesiasticis lucris illicitis vacant. vii. q.  
vii. et hoc dicimus.

¶ promotor ad ordines principaliter non debet iei-  
di proper questum. lxvij. di. consuluit.

¶ illi sunt sua querentes qui non debet datus et  
temporalia querunt. viii. q. i. sunt in ecclesia.

**Quies.** ¶ quies oratio et labo: manuum  
de presentium.

¶ prelatos quicunque contemplationis corde est appre-  
hendens: et tamen pro lucro animarum quandoque  
postponenda. viii. q. i. in scripturis.

## Quinquagesima.

¶ quinquagesima pars census ecclesie: potest da-  
ri episcopo pro monasterii constructione et cente-  
fima pro ecclesia. iii. q. ii. bone.

¶ sacerdos et clericante quadragesimam: a cui  
quagesima ieiuniū debet iehoare. iii. dis. denique.

¶ a quinquagesima. usq; ad octauas pasce: cause

non sunt audiende: rv. q. iiii. placita.

**Ratio.** ¶ ratione exēplio ē acce-  
ponēda. ir. di. sana.

¶ ratione prelati nūc reddent de  
misericordia quod de crudelitate. xvi. q.

ultimo. alligante.

¶ illud quod carer ratione necesse ē  
exuppare. lxviii. dis. co: episcopi.

Item qd ratione cōstat: lex est. i. dis. consuetudo.

¶ ea que carent ratione: de factis suis non red-  
dent rationem. xv. q. i. firmissime. h. ex eo.

¶ bono qui rationalis ē de factis suis reddet deo  
rationem. ibidem.

Item de omni verbo ocioso. xlii. q. vii. quotiens.

Item de negligenter cōmissis. xlii. q. iii. quando.

¶ a principibz secularibz et platis ecclesiasticis gra-  
uis a deo exigētur ratio. xlii. q. v. princeps.

¶ inferioris superioribus de cura commissa tenē-  
tur reddere rationem. xvi. questio. ii. sanc.

**Radix.** ¶ radix arboris: sicut vigorem

dat multis ramis: sic ecclesia ī bea-  
to petro fundata ceteris apostolis et aliis prela-  
tis virtutem administrat spiritualem. xliii. q. i.

loquitur. et xliii. q. iii. ipsa pietas. post me.

¶ radix oīum malorum est cupiditas: sic  
radix omnium honorum est charitas et simulam-  
be esse non possunt. de pe. di. ii. h. ex premisso.

¶ nisi una radix euāla fuerit: alia plantari nō po-  
test. quia frusta ramus insciditur: si radix non  
equalatur. ibidem.

**Rapina.** ¶ rapina dupliciter dicitur si  
et vel quādores rapitur vel quā  
vīne rei violēter eripitur. xxi. q. i. c. vlt. circa  
si. h. ex hac.

¶ rapinam non permisit: qui furtum prohibuit.  
xiiij. questio. penale.

¶ rapina prohibetur. xiiij. q. v. penale.

¶ rapor: proprius dicitur: qui violēter et publice  
tulit aliena. ibidem.

¶ rapto: est ysurārum fenerator. xiiij. q. iii. siq; ysuram.